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Jeg vil starte med at præsenterer den nuværende bestyrelse samt vore 
gæster fra Radiograf Rådet centralt: Når ens navn bliver nævnt eller 
ens tilhørsforhold til Radiograf Rådet bliver nævnt bedes man rejse sig 
op (for at få lidt motion og for ikke at falde hen) 
 
Der i alt tilmeldt 31 medlemmer og 4 gæster centralt fra. 
 
Gæsterne først: Christian Gøttsch Hansen (formand), Kathrine 
Erenskjold (næstformand), Søren Hanager (sekretariatschef) og Shady 
Khalil (Faglig konsulent) 
 
Bestyrelsen: Sanne Jensen (SLB, Kolding), Michael Futtrup (xx), Maria 
Gyldenkrone (3F Odense), Mirko Zelic (SLB, Vejle), Jeanette Petersen 
(SLB, Vejle), Katrin Fog Petersen (RSD) og næstformand Johnny Jensen 
(OUH). formand Lars Jensen (OUH) 
 
I perioden har der været afholdt 14 bestyrelsesmøder, et tal der ikke i 
sig selv er særligt stort, når vi tager i betragtning at det er over 3 år, 
noget jeg skal komme tilbage til senere. Bestyrelsen har derudover 
holdt kontakt pr. mail for at ”klæde” formand og næstformand på før 
de hovedbestyrelsesmøder hvor vi ikke er mødtes.  
 
Samarbejde og indflydelse: 
 
I perioden har vi gennem deltagelse i det lokale sundhedskartel, 
Regionalt organisations samarbejde (ROS) og FH Fyns bestyrelse 
opnået indflydelse på det regionale område og gennem deltagelse i 
uddannelsesudvalget på UCL på det uddannelsesmæssige område. 
Dette betyder en møde aktivitet for regionsformanden i disse fora på 
ca. 25-30 møder pr år, noget der trækker på resurserne, men som også 
giver Radiograf Rådet lokalt indflydelse. 
 
Der er 5 FH sektioner i Syddanmark som vi er medlem af, men vi har 
valgt af ressourcemæssige årsager, kun at deltage aktivt politisk i en af 
dem, nemlig FH-Fyn. Her har vi fået en plads i forretningsudvalget 
samt i bestyrelsen. Ligeledes har vi fået en plads i Regionsudvalget 
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som går på tværs af de 5 sektioner og som navnet antyder, beskæftiger 
sig med samarbejdet og indflydelse med Region Syddanmark, der hvor 
stort set alle vores medlemmer er ansatte. At det lige er blevet FH – 
Fyn vi er gået ind i skyldes, at det er den sektion hvor vi har flest 
medlemmer ansat, samt den sektion der har størst indflydelse lokalt, 
da der f.eks. er både en fultidsfrikøbt formand og næstformand og 
samlet over 65.000 medlemmer i sektionen. Havde vi flere ressourcer 
burde vi også være engageret i de andre sektioner, men der må vi lade 
gode kollegaer fra andre faggrupper gøre arbejdet uden os.  
 
Radiograf Rådet har plads i Hovedudvalget i Regionen først i perioden 
sad Maria Gyldenkrone på posten derefter overtog Lena Bladt Fink 
Petersen da Maria fik andet arbejde og stoppede som TR. Ligeledes 
har vi 1 suppleanter til hovedudvalget som er Mirko Zelic. 
Vi er ligeledes repræsenteret i alle 4 sygehus MED og for nuværende 
er det ved Ida Fabrisius Nielsen på OUH, Cecilie Chresten Nygaard 
Nielsen på SLB, Sidse Enevoldsen på SVS og Lena Bladt Fink Petersen i 
SHS. 
Der er valgt TR på 12 afdelinger i regionen, så vi er godt dækket ind 
også på den front. Specielt er der sket en glædelig udvikling, at der er 
blevet ansat så mange radiografer på 2 nuklearmedicinske afdelinger 
så der er blevet valgt TR.  I stråleterapierne i Odense og Vejle har der 
også været valgt radiograf TR, men i øjeblikket er det sygeplejerske TR 
der repræsenterer radiograferne. Ligeledes er der valgt TR på UCL 
 
Medlemsarrangementer: 
Der har i perioden på grund af Coruna i starten, kun været arrangeret 
2 medlemsarrangementer. Det første var Bowling turnering i 2022 fire 
forskellige steder i regionen, hvor der blev kåret en samlet vinder af 
alle arrangementerne. 
I september 2023 holdt vi et familie arrangement i Givskud Zoo som 
blev en overvældende succes. Bestyrelsen havde sat deltagerprisen 
meget lavt, da vi gerne ville havde så mange som muligt med.  
Tilmeldingerne strømmede ind og vi ville ikke udelukke nogen så det 
endte med 137 tilmeldte hvilket kan ses af regnskabet for 2023 som 
kommer senere er på dagsordenen. Deltagerne fik en god dag, hvor de 
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kunne udforske Givskud Zoo på egen hånd, inden vi samledes efter 
lukketid til et spændende besøg bag kulisserne i dyrenes stalde, noget 
specielt børnene fik store oplevelser ud af. 
Der har også været afholdt julequiz og alle medlemmer fik i julen 2022 
en julegave, som kunne være mange penge værd, da det var en skrabe 
kalender. Vi har dog ikke hørt om nogen der blev millionærer.  
Der har i perioden løbende også været arrangeret FH 
medlemsarrangementer rundt omkring i regionen, så som 1. maj, 8. 
marts (Kvindernes internationale kampdag), gratis advokatrådgivning 
forskellige foredrag mm. Det er en stor fordel at arrangere disse 
sammen med de andre organisationer og dermed opnå store 
deltagerantal og dermed f.eks. få bedre oplægsholdere. Disse 
arrangementer bliver annonceret på lidt forskellige måder. Det kan 
være på hjemmesiden, ved opslag på afdelingerne, på vores Facebook 
side eller i Radiografen. 
 
Udfordringer. 
Vi er i Regionen udfordret af de forholdsvise store afstande der er. 
Regionen strækker sig som bekendt fra grænsen til nord for Vejle og 
på tværs fra Nyborg til Esbjerg. Dette betyder noget for antallet af 
deltagere i de arrangementer vi tilbyder, da lige meget hvor vi 
placerer arrangementet vil der være mange der har langt dertil og 
derfor fravælger at deltage. 
 
Ligeledes har bestyrelsen den udfordring at vi ikke kan holde møder 
efter arbejdstid, da vi ikke kan forlange at 
regionsbestyrelsesmedlemmerne først kommer hjem langt ud på 
aftenen efter en hel dag på arbejde efterfulgt af en lang køretur og 
møde. Vi forsøger at løse problemet ved at holde møderne i 
arbejdstiden, med hvad det betyder for økonomien og dermed relativt 
få møder, samt ved at holde kontakt pr. mail mm. 
Det betyder også at vi har nogle forholdsvise høje udgifter til 
transport. Alt dette betyder at vi kun har ”råd” til 5 bestyrelsesmøder 
om året samt 1 til 2 medlemsarrangementer. Vi har været ”heldige” at 
ikke alle regionsbestyrelses medlemmer kan møde op til alle møderne. 
Ellers ville økonomien ikke kunne holde inden for det tildelte beløb.  
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Med disse ord vil jeg lægge op til debat blandt de fremmødte 
medlemmer.  

 


